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(Kort bemærkning). 

Jens Thoft (SF): 
Jeg beklager, at jeg missede den anden halv- 

del af min bemærkning. Den handler om det 
sorte arbejde, hvor problemet kun kan løses på 
én måde, nemlig ved et minimum af kontrol, 
og jeg beklager, at ministerens forgænger stort 
set har smadret kontrolapparatet. Da vi altid 
vil have sort arbejde, hvis bare vi skal betale 
nogle ganske få procent i skat -  og det har jeg 
forstået at selv Fremskridtspartiet går ind for -  
er det altså nødvendigt med et minimum af 
kontrol, så der dog er en vis risiko ved at sny- 
de. Problemet i dag er, at risikoen stort set er 
væk; der må altså kobles et minimum af kon- 
trol til det. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Jeg kan forstå, at hr. Jens Thoft og jeg kun er 

uenige om nogle ganske få procent, for jeg er 
selvfølgelig enig med hr. Jens Thoft i, at lige så 
længe der betales en eller anden procent i skat, 
skal der også være kontrol af sort arbejde. Det 
kan vi slet ikke blive uenige om, men vi siger, 
at vi vil have det hele fjernet, og dermed er der 
heller ikke brug for nogen kontrol; men det er 
rigtigt, som hr. Jens Thoft sagde, at så længe 
der bare skal betales nogle få procent i skat, vil 
der også være brug for en kontrol. 

Bente Juncker (CD): 
Da Udvalget om Personbeskatning mellem 

jul og nytår blev nedsat, må jeg ærligt sige, at 
CD ikke mente, at der var behov for en ny 
skattereform; det blev nedsat, fordi Det Radi- 
kale Venstre skulle profilere sig med det. 

Dengang syntes vi ikke, at der var nogen 
grund til at skabe uro, og derfor syntes vi, det 
var en klog beslutning, som den daværende 
skatteminister traf, nemlig at vi fik det puttet 
hen i et udvalg. Nu er vi imidlertid nået til, at 
udvalgsrapporten er fremkommet, og SF's ord- 
fører, hr. Jens Thoft, har sin store dag i dag, og 
det siger jeg så til lykke med. 

Nu har vi igen en skatteminister, der lover 
skattelettelser og atter skattelettelser, men hvor 
mange reelle skattelettelser ligger der egentlig i 
denne rapport fra Udvalget om Personbeskat- 
ning? Der er stort set ikke nogen reelle skatte- 
lettelser til nogen som helst, for det hele skal jo 

betales, og det er virkningen af fordelingen, 
som CD er utrolig angst for, for vi synes, at 
skattereformen fra 1987 endnu spøger og 
skræmmer. Det er simpelt hen at lægge dyna- 
mit ud for boligejerne, hvis man reducerer ren- 
tefradragsreglen uden at gøre noget andet, når 
vi ved, hvordan dagligdagen er for boligejerne. 
Boligejerne reagerer omgående, markedet re- 
agerer omgående, og da rapporten fra Udval- 
get om Personbeskatning udkom, reagerede 
Realkreditrådet også omgående, for det kunne 
godt se, at det lige for øjeblikket ville være dy- 
namit for den finansielle sektor at tale om, at 
der skulle ske en reduktion af rentefradraget; 
det var en meget skarp reaktion. 

Jeg ved udmærket godt, at man i rapporten 
skriver -  og det fik vi også at vide hin aften -  at 
faldet vil blive ca. 5 pet. Realkreditrådet, som 
nogle dog tror på en gang imellem, siger helt 
klart, at markedet vil falde med 20-30 pet., hvis 
det, der står i rapporten, bliver en realitet, og 
det er at lægge dynamit ud for de boligejere, 
som har handlet hus i tillid til skattereformen 
fra 1987. Statsministeren sagde klart ved tiltræ- 
delsen af reformen, at den skulle vare i en læn- 
gere periode, men perioden varede åbenbart 
ikke længere end til, at Det Radikale Venstre 
kom på banen og syntes, at det skulle markere 
sig -  og straks måtte regeringen føje sig efter 
det. 

Sandheden i det er, at vi nu står i en situ- 
ation, hvor det er vigtigt, at vi giver boligejerne 
nogle garantier, og selv om jeg lyttede meget 
opmærksomt til skatteministerens tale i dag -  
den var da også meget pæn -  synes jeg nu ikke, 
at der blev sagt det samme, som vi hørte i går 
aftes i Her & Nu på TV2, hvor skatteministeren 
var på banen med de sædvanlige meget forsig- 
tige og blide udtalelser, men hvor det dog blev 
sagt, at boligejerne skal have det lidt bedre. Jeg 
vil gerne sige til den nyudnævnte skattemini- 
ster -  og til lykke med det -  at CD vil holde 
skatteministeren fast på det, og inden vi går 
hjem fra denne debat i dag, vil jeg gerne have 
et klart tilsagn fra skatteministeren om, at det 
er regeringens målsætning. Jeg kan også citere 
finansministeren og den forrige skatteminister 
for gentagne gange, og senest da rapporten 
kom frem, at have sagt, at boligejerne i det 
mindste skal holdes skadesløse. 

Jeg vil gerne citere finansministeren fra In- 
formation den 24. september 1990: »Skattebe- 


